令和２年４月 10 日

新１年生の保護者各位

東京都立光丘高等学校長

尾﨑 肇

入学後の提出書類等について

 日頃から本校の教育活動に御理解、御協力をいただき、ありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症の影響により、入学式が延期されたことに伴い、提出書類の

取扱い等について、下記のとおりお知らせいたします。御案内が遅くなり、心配をおかけし

ましたことに対してお詫びいたします。

                   記

 １ 入学後の提出書類について

（１）対象書類

    ア 都立学校心臓検診調査票

    イ 日本スポーツ振興センター加入同意書

    ウ 肖像権及び個人情報の扱いについて

    エ 就学支援金書類及び給付型奨学金書類

 （２）提出日の変更

    入学式の延期に伴い、上記対象書類の提出日を下記のとおり変更します。

    【変更前】 ４月７日（火）

    【変更後】 ５月７日（木）

    なお、新型コロナウイルス感染症の影響により、今後臨時休業（５月６日まで）が

延期される場合は、別途ホームページに情報を掲載します。

    また、上記提出書類のほかに未提出書類等がある場合は、併せて５月７日（木）に

提出してください。

２ 「多子世帯における都立学校授業料等支援事業」の御案内

令和２年４月から開始した事業です。事業内容等については、下記のとおりです。

（１）事業内容

    別添「【チラシ】多子世帯における都立学校授業料等支援事業」を御覧ください。

    ※就学支援金を受給できる世帯は対象外です。

（２）申請受付期間

申請は、年間を通じて随時受け付けます。

減免の始期は、学校が減免申請書を受理した日の属する月からとしていますが、令

和２年４月に認定要件を満たしている生徒で、令和２年５月７日（木）までに申請が

あったものについては、令和２年４月に申請があったものとみなして取り扱うこと

とします。

また、就学支援金等を申請し、不認定となった者の減免の始期は、審査結果の通知

があった日の翌日以降 30 日以内に減免申請書を受理した場合には、就学支援金等の

申請月からとなります。

（３）申請方法

申請を希望する場合は、下記の提出書類を経営企画室に御提出ください。

（４）提出書類

ア 授業料通信教育受講料減免申請書

イ 扶養親族等状況届（授業料等減免）

ウ 扶養する子の３人以上の健康保険証のコピー

【問合せ先】

東京都立光丘高等学校

経営企画室

電話   03－3977－1501